



Botjek energi og bæredygtighed A/S

Erhvervsbyvej 13, st.
8700 Horsens
CVR-nr. 42265071

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.05.2024

Carl Erik Skovgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Botjek energi og bæredygtighed A/S
Erhvervsbyvej 13, st.
8700 Horsens

CVR-nr.: 42265071
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Bager, formand
Steen Bøgelund
Ole Dammark Knudsen
Tom Erling Skovbon
Søren Ole Funch Jensen

Direktion

Thomas Bendtsen Nedergaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive forretningsudvikling for Botjek A/S samt delvist udføre opgaver inden for energi- og bæredygtighedsområdet, herunder energimærkning af ejendomme, energirådgivning, kontrol af bæredygtighedscertificeret byggeri og øvrige rådgivningsopgaver.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er etableret med selvstændig ledelse og forretningsudvikling, og har forankret sig i markedet med en række samarbejder samt egen stab af udførende konsulenter. Set ud fra de seneste års negative udvikling er der i august indsat ny direktør med det formål at revitalisere nuværende strategi og struktur for selskabet.

Årets resultat udviser et underskud på 484 t.kr., som ledelsen ikke anser for tilfredsstillende i forhold til det lagte budget samt strategi- og forretningsplan. Selskabet har løbende gennem året foretaget en række tilpasninger for at vende denne udvikling, samt styrket pipelinen for de kommende år.

Forventet udvikling

Realiseringen af pipelinen betinger en øget effektivisering og udvidelse af produktionskapaciteten, hvorfor der i denne forbindelse overvejes om produktionskapacitet skal forankres i nuværende centerstruktur og de administrative processer sammenlægges med Botjek A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.121.982	350.470
Personaleomkostninger	2	(3.742.504)	(1.512.723)
Driftsresultat		(620.522)	(1.162.253)
Andre finansielle indtægter	3	300	0
Andre finansielle omkostninger		(10)	(778)
Resultat før skat		(620.232)	(1.163.031)
Skat af årets resultat	4	136.451	255.867
Årets resultat		(483.781)	(907.164)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(483.781)	(907.164)
Resultatdisponering		(483.781)	(907.164)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.081.766	213.968
Udskudt skat		101.174	134.572
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		169.849	277.071
Periodeafgrænsningsposter		50.442	32.761
Tilgodehavender		1.403.231	658.372
Likvide beholdninger		268.396	47.422
Omsætningsaktiver		1.671.627	705.794
Aktiver		1.671.627	705.794

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		(1.969.271)	(1.485.490)
Egenkapital		(1.569.271)	(1.085.490)
Leverandører af varer og tjenesteydelser		420.192	65.399
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.818.040	1.403.404
Anden gæld		1.002.666	322.481
Kortfristede gældsforpligtelser		3.240.898	1.791.284
Gældsforpligtelser		3.240.898	1.791.284
Passiver		1.671.627	705.794
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	(1.485.490)	(1.085.490)
Årets resultat	0	(483.781)	(483.781)
Egenkapital ultimo	400.000	(1.969.271)	(1.569.271)

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Botjek A/S har afgivet støtteerklæring om tilførsel af den nødvendige likviditet. Ledelsen har derfor aflagt regnskabet efter going concern.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	3.208.055	1.319.453
Pensioner	422.564	162.402
Andre omkostninger til social sikring	48.746	12.607
Andre personaleomkostninger	63.139	18.261
	3.742.504	1.512.723
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	3

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	300	0
	300	0

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	33.398	21.204
Refusion i sambeskatning	(169.849)	(277.071)
	(136.451)	(255.867)

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingforpligtelse vedrørende en bil i perioden 01.05.2021-30.04.2024 med en forpligtelse på 15 t. kr. pr. 31.12.2023

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Botjek A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed for indtrædelse i et leasingaktivet med en pålydende værdi på 267 t.kr.
